reflects the creator, by his doctrine of metaphysical composition, and by his assertion of the self-sufficing being of God, he makes of God the centre and cause of a universe of manifold being, and in ethics the creator, lawgiver and providential Father of each human soul, thus placing the centre of gravity, so to say, at the summit of being, and revealing a radiating centre, a living principle and a final goal where Aristotle points merely to an abstract postulate. In this way he adds all that is true in Plato's idealism, other-worldliness and spirit of love to the common-sense, rationalistic empiricism of Aristotle.' See M. D. Knowles, *The Evolution of Medieval Thought*, pp. 265-6.

- 15 *Subst. Sep.* 1, 4, trans, p. 38.
- 16 *STI* 84, 2: Plato enim, quia perspexit intellectualem animam immaterialem esse et immaterialiter cognoscere, posuit formas rerum cognitarum immaterialiter subsistere. *STI* 84, 1: Videtur autem in hoc Plato deviasse a veritate, quia, cum aestimaret omnem cognitionem per modum alicuius similitudinis esse, credidit quod forma cogniti ex necessitate sit in cognoscente eo modo quo est in cognito. See *STI* 76, 2 ad 4.
- 17 *STI* 85, 3 ad 4: Non autem est necesse quod omne quod est principium cognoscendi, sit principium essendi, ut Plato existimavit.
- 18 *CG* 2, 75: Nec tamen oportet quod, quia scientiae sunt de universalibus, quod universalialia sint extra animam per se subsistentia, sicut Plato posuit. Quamvis enim ad veritatem cognitionis necesse sit ut cognitio rei respondeat, non tamen oportet ut idem sit modus cognitionis et rei.
- 19 *ST I* 84, 1: Primi philosophi qui de naturis rerum inquisiverunt, putaverunt nihil esse in mundo praeter corpus. Et quia videbant omnia corpora mobilia esse, et putabant ea in continuo fluxu esse, aestimaverunt quod nulla certitudo de rerum veritate haberi posset a nobis.
- 20 *STI* 84, 1: Derisibile videtur ut, dum rerum quae nobis manifestae sunt notitiam quaerimus, alia entia in medium afferamus, quae non possunt esse earum substantiae, cum ab eis differant secundum esse.
- 21 *Spirit. Creat.* art. 10, ad 8: Aristoteles autem per aliam viam processit. Primo enim, multipliciter ostendit in sensibilibus esse aliquid stabile. Trans. *On Spiritual Creatures*, p. 122.
- 22 *Spirit. Creat.* art. 3: Quidam ad inquirendam veritatem de natura rerum, processerunt ex rationibus intelligibilibus, et hoc fuit proprium Platoniorum; quidam vero ex rebus sensibilibus, et hoc fuit proprium philosophiae Aristotelis. Trans. p. 47. See art. 9, ad 6; *STI* 85, 3 ad 1.
- 23 *Subst. Sep.* 2, no 8, p. 43: Huius autem positionis radix invenitur efficaciam non habere. Non enim necesse est ea quae intellectus